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[Finansministeren.] 
gang til forbrugsskat 홢 direkte eller in- 
direkte. Som bekendt er der også nedsat 
et ekspertudvalg med den opgave at under- 
søge alle problemer omkring forbrugsbeskat- 
ningen. Hertil kan svares, at vort nuvæ- 
rende indkomstskattesystem ikke afgiver et 
retfærdigt grundlag for en endelig vurde- 
ring af, hvilken plads indkomstskatten skal 
indtage i vort fremtidige beskatningssystem, 
og at det haster med at få gennemført refor- 
mer, der kan afbøde de vanskeligheder, vi 
rent øjeblikkeligt står i. 

Dette vil ikke forhindre fortsatte under- 
søgelser af, i hvilket omfang forbrugsbeskat- 
ningen skal omlægges, og hvorledes den skal 
bilpasses indkomstskatten. 

Det afgørende er, at det foreliggende 
skattereformforslag inddrager nye områder 
under beskatning i en tid, hvor der virkelig 
3r brug herfor til lettelse af beskatning af 
indtægter, der i dag rammes urimelig hårdt 
bil skade for produktion og opsparing. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til velvillig behandling her i 
binget. 

Socialministeren (Strøm): Jeg har herved 
len ære for det høje ting at fremsætte for- 
slag til lov om børnetilskud m. v. Forslaget, 
ler er enslydende med det forslag, der blev 
Fremsat i folketingsåret 1955-56, må ses i 
sammenhæng med det forslag til lov om en 
?eform af skattelovgivningen, som fremsæt- 
tes for det høje ting samtidig med dette 
Eorslag (sp. 2557 ff.). 

Idet jeg i øvrigt skal henvise til de be- 
mærkninger, finansministeren har fremsat, 
mbefaler jeg forslaget til det høje folketings 
velvillige behandling. 

Formanden: Uden for dagsordenen giver 
jeg ordet til det ærede medlem fru Ragnhild 
Andersen, for at hun som ordfører for for- 
slagsstillerne kan fremsætte et i går anmeldt 
lovforslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Ragnhild 
4ndersen): På den kommunistiske folke- 

tingsgruppes vegne har jeg den ære for det 
høje ting at fremsætte forslag til lov om 
ændring i lov om folkeforsikring (om frem- 
rykning til 1. april 1957 af udbetaling af 
forhøjelser af den indtægtsbestemte folkepen- 
sion .  

Som det vil fremgå af bemærkningerne 
til vort lovforslag, går det ud på at sætte 
de beskedne årlige forhøjelser til rentemod- 
tagerne i kraft fra 1. april i år i stedet for 
홢 som. fastsat i loven af 2. oktober 1956 홢 
fra 1. oktober 1957. De årlige forhøjelser 
vil som bekendt fra 1. oktober i år andrage 
til ægtepar i hovedstadsområdet 400 kr. 
årlig, til ægtepar i købstæderne 500 kr. og 
til ægtepar i landkommunerne 600 kr. Til 
enlige vil forhøjelserne andrage to tredjedele 
heraf, det vil sige henholdsvis 267 kr., 333 
kr. og 400 kr. i kommunegrupperne I, II  
og III. For det kommende finansår vil disse 
beskedne forbedringer til rentemodtagerne 
dog kun komme til udbetaling med halv- 
delen af de nævnte beløb, nemlig henholds- 
vis 200 kr., 250 kr. og 300 kr. til ægtepar 
i kommunegrupperne I, II og III, til enlige 
to tredjedele heraf. Der vil altså, hvis loven 
ikke ændres, kun blive udbetalt halvdelen 
af de fastsatte årlige forhøjelser. 

Den kommunistiske gruppe kan ikke er- 
klære sig tilfreds med, at de nuværende 
rentemodtagere skal vente med folkepen- 
sionens forbedring til et halvt år efter, at 
de administrative ændringer 홢 inkluderin- 
gen af tillæggene i folkepensionens grund- 
beløb 홢 er gennemført, og til et halvt år 
efter, at man er begyndt at opkræve folke- 
pensionsskatten, der jo som bekendt skal 
opkræves fra 1. april i år. Det er ikke noget 
nyt standpunkt, det kommunistiske parti 
hermed indtager. Vore bestræbelser er gået 
ud på at få folkepensionen påbegyndt ad- 
skilligt tidligere. Det vil være bekendt, at 
vort selvstændige lovforslag om folkepen- 
sion forudsatte en folkepension, der be- 
gyndte 1. april 1955. Ved regeringsforslagets 
anden behandling i juni i fjor forsøgte vi at 
overbevise partierne herinde om det uhold- 
bare i at udskyde forbedringerne til de 
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